ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0020/2019.                                                      Em, 13 de fevereiro de 2019.

REQUER AO CONSELHO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO
CULTURAL E ARTÍSTICO A SUSPENSÃO DO
AGENDAMENTO DE REUNIÃO DECISIVA SOBRE O
GALPÃO DE SAL DA PASSAGEM ATÉ QUE A CÂMARA
MUNICIPAL REALIZE AUDIÊNCIA PÚBLICA PRÉVIA
SOBRE O TEMA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Conselho

Municipal de Patrimônio Cultural e Artístico solicitando a suspensão do agendamento de reunião
decisiva sobre o Galpão de Sal da Passagem até que a Câmara Municipal realize audiência
pública prévia sobre o tema.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Galpão de Sal do Bairro da Passagem é um bem de valor histórico em nosso município e
sua preservação é de suma importância, assim a proposta da derrubada do Galpão deve ser
discutida em Audiência pública realizada pela Câmara Municipal antes do agendamento da
reunião decisiva.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Pares.